

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۶

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر مرکز علمی کاربردی مشهد

عنوان طرح: بشنو از نی

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

جذب علاقمندان به فرهنگ کتاب و کتاب خوانی و ایجاد محفلی دوستانه و گرم جهت دوستی بیشتر با کتاب معرفی کتاب های ارزشمند و برتر تاریخ همچنین معرفی نویسندگان ها و نقد و معرفی آثار آنها آشنایی بیشتر با مثنوی معنوی و آموزش مثنوی خوانی

خلاصه طرح:

اهمیت کتاب و کتاب خوانی بر هیچ کس پوشیده نیست. کتاب یکی از ارزشمندترین اشیاء پیرامون ماست که غالباً قدر آن را نمی دانیم. کتاب نسبت به دیگر اشیاء ارزشمند هزینه بسیار کمی دارد و با توجه به پیشرفت علم و تکنولوژی بسیار راحت در دسترس علاقه مندان قرار می گیرد. متأسفانه امروزه با تغییر سبک زندگی انسان ها و ماشینی شدن زندگی ها، کتاب جایگاه ویژه خود را از دست داده است و روز به روز منزوی تر می شود. با این وضعیت هر فعالیتی که به گسترش فرهنگ کتاب و کتاب خوانی کمک کند واجب عقلی است. هدف برگزاری جلسه مثنوی خوانی در جمعی دوستانه است. در هر جلسه از این کلاس ها بخشی از اشعار مثنوی به بحث و گفتگو گذاشته می شود. با توجه به اینکه درست خواندن هر مطلب اولین گام برای درک صحیح مفاهیم آن مطلب می باشد، لذا در ابتدای هر جلسه فایل صوتی مربوط به همان جلسه پخش می شود. فایل های صوتی مورد استفاده، مربوط به انتشارات نور قم که توسط افراد با تجربه خوانده شده، می باشد. سپس همان بخش مجدداً توسط حاضرین در کلاس خوانده می شود و در این مرحله تلفظ صحیح کلمات نامانوس و روخوانی درست مدنظر می باشد. در ادامه جلسه بررسی و تفسیر اشعار خوانده شده شروع می شود. این کار به صورت گروهی و بر مبنای خرد جمعی انجام می گیرد و افراد حاضر در کلاس برداشت ها و نظریات خود را در مورد اشعار و مطالب مورد بحث ارائه می دهند. زمان بحث در هر مورد با توجه به محدودیت زمانی جلسه تعیین می شود. البته در مواردی که اشعار پیچیدگی دارد و درک مفاهیم آن دشوار است زمان بیشتری برای موشکافی و بحث اختصاص داده می شود و حتی مقالاتی توسط افراد ارائه می شود که تا حد امکان درک مطلب برای همگان امکان پذیر شود. نکته گفتنی این است که اگر چه دیدگاه های مختلف در کلاس بیان می شود و روی آن بحث و تبادل نظر انجام می گیرد ولی منظور از این امر درک بهتر مفاهیم و نگرستن به موضوع از زوایای گوناگون می باشد و گرنه اجباری برای رسیدن به یک نظریه واحد وجود ندارد و بدیهی است که افراد برداشت های خود را از مطالب ارائه شده خواهند داشت. کلاس های مثنوی خوانی در ابتدا برای ۵ جلسه در پاییز ۹۶ برگزار می شود و در صورت استقبال مناسب ادامه می یابد و شرکت در کلاس نیز برای همگان آزاد می باشد. ظرفیت کلاس ها در ابتدا ۲۰ نفر در نظر گرفته می شود.